

Lucrări de reparație a Căminului cultural din
s. Viprova, r-nul Orhei (prag)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 21 594,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	CC03C1	Montare plase sudate la prag inclusiv trepte	kg	55,000	27,67 1,68	1 521,77 92,40
2	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin inclusiv trepte	m2	20,800	187,06 67,20	3 890,76 1 397,76
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la prag si trepte	m2	20,800	17,20 6,72	357,66 139,78
4	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (praguri)	m2	12,200	585,22 139,20	7 139,67 1 698,24
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (trepte si contratrepte) latimea total de 500 mm	m	20,000	86,86 24,00	1 737,14 480,00
6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu cu banda de cauciuc antiderapant	m	20,000	50,44 12,48	1 008,70 249,60
		<i>Total</i>	lei			15 655,70
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				15 655,70 4 057,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			15 655,70
		CNAM	24 %			973,87
		Cheltuieli de transport	3 %			332,56
		Cheltuieli de regie	3 %			508,87
		Beneficiu de deviz	3 %			524,14
		Total				17 995,14
		TVA	20 %			3 599,02
						21 594,16
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				4 057,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 21 594,16 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,375	48,00	66,00
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,000	48,00	384,00
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	56,802	48,00	2 726,50
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,912	48,00	139,78
5.	7422010060100	Timplar	h-om	5,200	48,00	249,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,248	48,00	491,90
		Total manopera				4 057,78

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,020	380,00	7,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,747	380,00	663,86
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	370,000	1,00	370,00
4.	2010237318750	Distantieri	buc	16,500	1,00	16,50
5.	24302261000001	Fuga	kg	3,660	35,00	128,10
6.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	8,632	25,00	215,80
7.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,100	23,00	48,30
8.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,350	22,00	161,70
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	541,300	3,00	1 623,90
10.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,980	21,00	230,58
11.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,566	320,00	4 021,12
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,373	0,00	0,00
13.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	49,410	15,00	741,15
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,275	23,00	6,32
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,550	22,00	12,10
16.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	21,000	30,00	630,00
17.	2873122004100	Plase sudate	kg	55,550	25,00	1 388,75
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	120,000	1,00	120,00
19.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	21,420	32,00	685,44
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,416	29,00	12,06
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,040	2,00	2,08
		Total materiale de construcții				11 085,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,038	150,00	5,70
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,797	130,00	233,61
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,166	35,00	5,81
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,000	55,00	55,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,499	65,00	32,44
6.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,000	30,00	180,00
		Total utilaje de construcții				512,56

Total	lei	15 655,70
CNAM	24 %	973,87
Cheltuieli de transport	3 %	332,56
Cheltuieli de regie	3 %	508,87
Beneficiu de deviz	3 %	524,14
Total		17 995,14
TVA	20 %	3 599,02

Total deviz: 21 594,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	CC03C1	Montare plase sudate la prag inclusiv trepte	kg			27,67 1,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	48,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,48
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	150,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 521,77
2	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			187,06

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin inclusiv trepte				67,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	48,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	78,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	31,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	29,00	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	130,00	7,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	1,56
		Total	lei			3 890,76
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la prag si trepte	m2			17,20
						6,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	48,00	6,72
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			357,66
4	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (praguri)	m2			585,22
						139,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	48,00	125,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	48,00	13,92
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	15,00	60,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	21,00	18,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	130,00	5,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			7 139,67
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (trepte si contratrepte) latimea total de 500 mm	m			86,86
						24,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	48,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	32,00	34,27
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	22,00	8,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	23,00	2,42
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			1 737,14
6	CK18C	Montarea coltar din aluminiu cu banda de cauciuc antiderapant	m			50,44
						12,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	48,00	12,48
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	30,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			1 008,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.